Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение
«СТЕКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
Ардатовского муниципального района

ПРИКАЗ

от 20.03. 2020  года                                                                   № 49/1

О внесении дополнений  в Положение о форме, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся

В связи с переходом на дистанционное обучение в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции, на основании решения
педагогического совета (протокол №4 от 20.03.2020 г.), приказываю:

1. Внести дополнения в «Положение о форме, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся» (Приложение №1)

2. Организовать информационно-разъяснительную работу среди
педагогического коллектива, родителей и учащихся по данному
вопросу.

3. Опубликовать дополнения в Положение на сайте школы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                      Топоркова Е.И.

Приложение №1  к приказу от 20.03.2020г. № 40/1

1. Внести дополнительный пункт 6 в  «Положение о форме,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся» в следующей редакции:

Организация текущей  аттестации при организации образовательной
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

1) Текущий контроль и промежуточная аттестация обучающихся с
применением ДОТ по каждому учебному предмету  может осуществляться
традиционно при непосредственном взаимодействии учителя-предметника  и
обучающегося и дистанционного посредством инфо-коммуникационных
сетей с применением электронных средств коммуникации связи в
электронной среде.
2)Текущий контроль и промежуточная аттестация обучающихся с
применением ДОТ по каждому предмету в электронной среде
осуществляется посредством технологий, обеспечивающих объективность
оценивания, сохранность результатов и возможность компьютерной
обработки информации по результатам всех обучающихся с применением
ДОТ.
3) Проведение текущего контроля допускается осуществлять в асинхронном
режиме(off–line),в синхронном режиме(on–line ).  Проведение
промежуточной аттестации может осуществляться в реальном режиме
времени с применением средств видеоконференции, скайп и др.
4) При реализации образовательных программ или их частей с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий школа
ведет учет и осуществляют хранение результатов образовательной
деятельности и внутренний документооборот на бумажном носителе и/или в
электронно-цифровой форме.